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Veřejné zasedání

Nečekáme statistiky, 
hledáme nápady

Nejbližší veřejné zasedání
zastupitelstva se koná
19. dubna. Začíná ve 14 hodin 
v zasedací místnosti městské-
ho úřadu.

ÚVODNÍ SLOVO

Od dnešního dne až do konce 
roku bude polovina jedné strany 
v Jirkovských novinách věnovaná 
průzkumu. Nebo anketě, chcete-li. 
Jednoduše řečeno - chceme znát 
vaše názory, pohledy či nápady.

Návrh na průzkum mezi Jirko-
vany vzešel z komise pro rozvoj 
města. Proto je základní téma 
dané otázkou „Co si vlastně lidé 
pod pojmem rozvoj města před-
stavují?“

Ne že bychom nevěděli, jak 
naše město rozvíjet. Nejsme hlou-
pí a v Jirkově žijeme. Ale nejsme 
ani zaslepení nějakou úřednickou 
pýchou. Víme, že jsou mezi vámi 

i lidé, kteří mají dobré nápady, 
zdravý úsudek a zajímavé po-
střehy. Nemají ale chuť nebo čas 
chodit na zasedání zastupitelstva, 
objednávat se ke starostovi nebo 

psát maily se svými nápady úřed-
níkům. Možná ale, když slušně 
požádáme a zeptáme se... 

Nebojte se velkých dotazníků, 
jejichž vyplňování by zabralo celé 
odpoledne. Víme, že na takové 
byste se nám vykašlali. Jak píši  
v titulku - nečekáme statistiky, 
hledáme nápady. Každý měsíc 
vám položíme tři nebo čtyři otáz-
ky ke konkrétnímu tématu. Je na 
vás, jestli k němu máte co říct a 
řeknete nám to.

Berte naše malé anketní lístky 
(a také anketní otázky na webu či 
facebooku) jako slušnou a upřím-
nou prosbu. Škarohlídi už určitě 
bručí, že takové ankety nikdy  
k ničemu nejsou. Já zase říkám, 
že zeptat se nikdy neuškodí...

            Josef Dušek, redaktor JN

... před dvaceti lety
Budeme se koupat 
ve studené vodě?

Bytová výstavba ve městě Jirko-
vě je jednou z nejmladších v okre-
se. Přesto již dochází v některých 
oblastech ke špatným dodávkám 
teplé užitkové vody. Příčinou to-
hoto stavu je pozinkované potru-
bí, které je staré zhruba 10 - 12 
let a již je značně zarostlé. Tím je 
omezeno množství průtoku vody 
a zdaleka již nedosahuje projek-
tem předepsané hodnoty. Jedná 
se hlavně o cirkulační potrubí, 
které zajišťuje neustálý ohřev 
vody v systému.

Kritická situace nastala ve třech 
oblastech města. Z tohoto důvodu 
jsme se v letošním roce rozhodli 
vyčlenit z údržby značnou část fi-
nančních prostředků na odstraně-
ní tohoto problému v nejhorších 
lokalitách.
     Jirkovské noviny, duben 1997 

... před deseti lety
Radnice plní slib

Nakládání s městským rozpo-
čtem bude v Jirkově průhlednější 
než dosud. Právní odbor posvětil 
jeden z volebních slibů současné 
koalice – zprůhlednit nakládání  
s veřejnými penězi. Od nynějška 
bude veřejnost znát podrobnosti 
výběrových řízení na zakázky pro 
město. Na internetových strán-
kách města bude k nahlédnutí se-
znam oslovených i přihlášených 
firem, plánovaných hodnot zaká-
zek a cenové nabídky firem.

„Dostojíme slibu a zároveň i za-
bráníme spekulacím, že město 
protěžuje nějakou firmu,“ vyjádřil 
se místostarosta Jaroslav Cingel. 
Neprůhlednost výběrových řízení 
v České republice obecně kriti-
zuje i organizace Transparency 
International, která zkoumala ko-
rupční prostředí v zemi.       

    Jirkovské noviny, duben 2007

V. Hutyrová: Dobrý den, bylo by možné, aby se s blokovým čiště-
ním začínalo až v osm? V klidu bychom odvezli děti do školy a odjeli 
s auty do práce. Není nic lepšího (při současné situaci s parkováním 
ve středu města), než když v 7:05 stojí u auta strážník a vyhrožuje 
odtahem... Kdyby bylo večer kam přeparkovat, tak neřeknu.... 

Odpověď města: Pokud bychom s čištěním začali později ráno, 
končili bychom také později odpoledne. A vznikl by jiný problém - ne-
měli by kde zaparkovat lidé, kteří se vracejí z práce. V minulosti se 
takto zjistilo, že ranní začátek blokového čištění vyhovuje většině lidí 
(i když ne úplně všem, samozřejmě), čemuž se snažíme přizpůsobit. 

Co se týče nedostatku parkovacích míst, to je problém asi všech 
měst. V Jirkově letos plánujeme výstavbu zhruba dvou stovek nových 
parkovacích míst v pěti lokalitách, včetně středu města).

Jitulle Vrtulle: Mohl by nám někdo odborný 
vysvětlit, proč je nový chodník ve Studentské 
ulici ukončen v půlce ulice?

Odpověď města: Dobrý den, chodník bude 
pochopitelně pokračovat. Navazující část se 
začne stavět v rámci rekonstrukce Dvořákovy 
ulice, která začne letos v létě. V rámci rekon-
strukce Studentské ulice nebylo možné stavbu chodníku zakončit 
přímo na hraně ulic (ovlivňují to další stavby v místě a okolí - trakční 
vedení, veřejné osvětlení, ostrůvek u přechodu pro chodce), proto 
bude navazovat při letošní akci.
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Obyvatele sídlišť Na Borku, SNP 
a Mládežnická čeká rušné jaro. 
Okolí domů jim rozkopou plynaři, 
kteří chtějí vyměnit zrezivělé po-
trubí. 

Místní si přitom v poslední době 
stavebního ruchu ́ užili´ dost. Před 
třemi lety se tu ve velkém rekon-
struovaly domy i veřejná prostran-
ství v rámci revitalizace sídlišť. 
„Tehdy jsme samozřejmě správce 
sítí oslovili, aby se do případných 
rekonstrukcí mohli pustit společ-
ně s námi. Zřejmě ale měli jiný 
harmonogram,“ dodává k tomu 
vedoucí odboru majetku města  
a útvaru investic jirkovské radnice 
Milan Reiner.

Sídliště Na Borku a okolí rozkopou plynaři

Obyvatelé sídlišť se tak musí 
připravit na stavební ruch a něko-
lik uzavírek. „Výkopy povedeme 
většinou v zeleni, ale někde musí-
me zasáhnout do chodníku, který 
tak bude po dobu rekonstrukce 
uzavřený,“ omlouvá se předem 

Jiří Koreš ze stavební firmy, která 
bude rekonstrukci provádět. Týká 
se to hlavně chodníku v ulici SNP, 
který bude uzavřený celý.

V místech, kde bude rekon-
strukce chodníky křížit, je výmě-
na potrubí naplánovaná takzva-
ným protlakem, tedy pod zemí.  
Za rozkopaný chodník plynaři po 
dohodě s městem postaví nový.

Rekonstrukce plynovodu včetně 
přípojek k panelovým domům je 
plánovaná od začátku dubna do 
poloviny června. Dělníci vymění 
stovky metrů trubek. Ty současné 
jsou přes třicet let staré, zrezlé  
a kvůli častým haváriím dochází  
k únikům plynu.                                        (jd)

VÝMĚNA POTRUBÍ

Jirkovská pobočka České spo-
řitelny opouští historické prostory  
v Kostelní ulici a stěhuje se do su-
permarketu Tesco. Na staré ad-
rese bude jen do pátku 7. dubna,  
v úterý 11. dubna pak otevře nově 
upravené prostory za pokladnami 
v Tescu.

„Chceme klientům nabídnout 
modernější a kvalitnější prostory  
a lepší dostupnost včetně mož-
nosti zaparkování,“ uvedla  
ke stěhování tisková mluvčí ban-
ky  Kristýna Havligerová. 

Dům v Kostelní ulici je v soukro-
mých rukách, jeho další využití 
zatím město nezná.                   (jd)

BANKA

Před saunou, u polikliniky, za stadionem:
Ve městě přibudou desítky parkovacích míst

PARKOVÁNÍ

Radnice letos vybuduje 
nová parkoviště v pěti 
různých lokalitách

Spořitelna se 
stěhuje do Tesca

Už koncem března si plynaři za-
čali na sídlišti SNP připravovat 
materiál.                  Foto J. Dušek

Nedostatek parkovacích míst 
je  současná bolístka snad kaž-
dého města. Automobilů přibývá 
tempem, na které sídliště nebyla 
stavěná. V Jirkově se podařilo 
najít místa, kam bude možné par-
koviště rozšířit. Během letoška 
tak vznikne přes 180 parkovacích 
míst.

Většinou to bude na úkor travna-
tých ploch. Při současné zástavbě 
dnes už ale jiná možnost v pod-
statě není.

Nové parkoviště vznikne třeba  
na travnatém plácku před měst-
skou saunou, v ulici 5. května. 
Místní to jistě uvítají, zdejší par-
koviště jsou neustále plná. Přes 
čtyřicet nových parkovacích stání 
město vybuduje také v Mostecké 
ulici, a to podél silnice za starou 
fotbalovou tribunou. Tahle mís-
ta uvítají především lidé z ulice  
U Stadionu a Mostecká, kde jsou 
volná místa rovněž vzácností.

Parkoviště se rozšíří i na sídlišti 
Pod Přivaděčem, konkrétně podél 
vjezdu ze Studentské ulice. Tady 
už několik parkovacích míst je, po 
rekonstrukci jich tu ale bude skoro 
o padesát víc.

Nejmenší co do velikosti, ale ve-

MOSTECKÁ - 46 MÍST

POD PŘIVADĚČEM - 48 MÍST 5. KVĚTNA - 38 MÍST

OSVOBOZENÍ - 30 MÍST

ČERVENOHRÁDECKÁ - 19 MÍST

Ulice, ve kterých během letoška vzniknou nová parkoviště a plánovaný počet parkovacích míst.   Foto J. Dušek

lice důležité. To je parkoviště s ne-
celou dvacítkou míst, které je na-
projektované na travnatém plácku 
v Červenohrádecké ulici, kousek 
od výměníkové stanice. A proč je 
tak důležité? Protože bude přímo 
naproti poliklinice, které parkova-
cí místa zoufale chybí.

Součástí letošního investičního 

plánu je pak také zastavění plo-
chy po zbouraném domě čp. 1144 
v ulici Osvobození. Zdevastovaný 
dům nechala radnice za pomoci 
dotace zdemolovat loni na jaře  
a už od počátku se mluvilo o tom, 
že tu bude parkoviště. Letos se 
to naplní, budou tu tři desítky no-
vých stání.

Všechna parkoviště se začnou 
stavět v průběhu léta, hotové bu-
dou na podzim. Město na jejich 
vybudování uvolnilo z rozpočtu 
přes jedenáct milionů korun. 

O případném pronajímání jed-
notlivých míst konkrétním žadate-
lům pomocí sklopek se bude ještě 
jednat.                                      (jd)
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Průzkum mezi Jirkovany: Jak rozvíjet město?
Nebudeme se ptát, jak se máte. Chceme se zeptat, co můžeme udělat, abyste se měli lépe...

Anketa: Jaké téma je pro vás důležité?

VEŘEJNÁ SLUŽBA

ANKETA

Jak si představujete rozvoj Jir-
kova? Do jaké oblasti by mělo 
město investovat více energie či  
peněz? Co vám v Jirkově schází? 
Chceme znát váš pohled!

„Co si lidé představují pod po-
jmem ´rozvoj města´?“ Tahle 
otázka dala vzniknout průzkumu, 
pomocí kterého chceme získat 
pohled, názory a nápady Jirkova-

nů pro další práci ve městě. Padla 
na zasedání komise rozvoje měs-
ta a radní dali myšlence zelenou.

Jak bude průzkum probíhat? 
Nebojte, nebudeme se vás ptát, 
kolik je vám let a jaký máte plat. 
Nebudeme vám rozdávat obří do-
tazníky, které vás otráví už od po-
hledu. Každý měsíc až do konce 
roku vám v Jirkovských novinách, 

na městském webu a také face-
booku položíme pár konkrétních 
otázek na jedno téma. A dáme 
samozřejmě možnost vyjádřit se 
k němu i volně.

Budeme se těšit na zajímavé 
nápady, rozličné názory a ori-
ginální pohledy. A samozřejmě  
s nimi seznámíme i radu města.

Tak co, pomůžete nám?

Dubnové téma náš průzkum 
nejen odstartuje, ale dá mu 
rámec pro celý rok. Chceme 
totiž vědět, jaká oblast živo-
ta je pro vás nejdůležitější.  
K jakému tématu byste se rádi 
vyjádřili. Co ve svém životě  
v Jirkově řešíte nejvíc. Léka-
ře? Parkování? Bezpečnost? 
Dětská hřiště? Dopravu? Du-
chovní život? Image města?

Napište nám tři oblasti, na 
které by vás zajímaly názory 
spoluobčanů a vedení města. 
Můžete využít kupon vlevo  
nebo web či facebook. Podle 
výsledků sestavíme seznam 
témat do dalších měsíců  
a pak i konkrétní otázky. Směr 
průzkumu si v podstatě určíte 
sami, což nám přijde lepší, než 
témata vymýšlet ´od stolu´.

Děkujeme!

Napište nám prosím, k ja-
kému tématu života ve měs-
tě byste se chtěli vyjádřit  
v našem průzkumu? Co vás nejvíc 
pálí? Podle výsledků sestavíme 
soubor témat, na které se bude-
me v průběhu roku ptát.

1. TÉMA  .................................................................................................

  ................................................................................................

2. TÉMA  .................................................................................................

  .................................................................................................

3. TÉMA  .................................................................................................

  ..................................................................................................
Vyplněný kupon můžete odevzdat do 20. dubna v městském informačním centru,  
na podatelně městského úřadu nebo na informacích supermarketu Tesco. 
Odpovědět můžete také prostřednictvím městského webu či facebooku.

Devět školáků z jirkovských základních škol ocenilo vedení města Jirkova za jejich mimořádnou snahu, aktivi-
tu, vynikající reprezentaci školy a města či mimořádné činy. Mezi oceněnými byli třeba nejaktivnější žáci z pro-
jektu Příběhy našich sousedů, mladé volejbalistky, úspěšní recitátoři či pohotový zachránce. Nominovali je sami 
ředitelé škol. V Jirkově se podobně každý rok oceňují výjimeční kantoři (viz strana 8), školáci měli podobnou 
slavnostní chvíli poprvé. Ale určitě ne naposledy. Na snímku všichni žáci společně s vedením města. Nahoře zle-
va: Karel Kudláček (ZŠ Budovatelů), starosta Radek Štejnar, Adam Braun (ZUŠ), Daniel Voráček (ZŠ Student-
ská), Tomáš Kačírek (ZŠ Krušnohorská), Daniel Spousta (ZŠ Budovatelů) a místostarostka Dana Jurštaková. 
Dole zleva: Sára Bláhová (ZŠ Budovatelů), Eliška Babková, Barbora Kynclová a Františka Sečkářová (všechny 
ZŠ Nerudova).                         Foto: Josef Dušek

     

Město ocenilo devět školáků
NAŠE DĚTI

Nezaměstnaní budou 
uklízet u svých domů

Dlouhodobě nezaměstnaní Jir-
kované pomohou s úklidem měs-
ta. Radnice využije znovuobnove-
né veřejné služby a ´povolá´ do ní 
prvních dvacet lidí, kteří začnou 
pracovat od května. 

„Měli by uklízet a dohlížet na 
pořádek v okolí svého bydliště,“ 
dodává Libor Duchoň z městské 
sociální firmy ONZA. 

Veřejná služba má motivovat k 
práci lidi na sociálních dávkách. 
Příspěvek na živobytí se jim bude 
nově počítat z nižšího minima. 
Pokud ale odpracují alespoň dva-
cet hodin měsíčně, dostanou se 
zhruba na původní úroveň. A když 
odpracují hodin třicet, o pár sto-
vek si přilepší. 

Vedení města veřejnou službu 
vítá. „Město bude čistější a dlou-
hodobě nezaměstnaní si udrží 
pracovní návyky. Někteří už to-
tiž získali pocit, že úřad práce je 
jejich zaměstnavatel,“ podotýká 
místostarostka Dana Jurštaková. 

Kdo má o veřejnou službu zá-
jem, měl by se informovat na úřa-
dě práce.                                  (jd)
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Kvůli poště starosta domlouval i ministrovi

V září nebo říjnu chce 
Česká pošta začít s 
rekonstrukcí své jirkov-
ské pobočky

Když chcete něco prosadit, mu-
síte někdy až na místa nejvyšší. 
Ví o tom třeba starosta Radek 
Štejnar, který kvůli jirkovské po-
bočce České pošty několikrát 
mluvil s ministrem vnitra Milanem 
Chovancem.

„Lidé si na poštu často stěžovali 
a měli důvod,“ přitakává starosta. 
„Prostory jsou opravdu nevyhovu-
jící. Hledali jsme různá řešení, na-
konec se Česká pošta rozhodla, 

že nejvýhodnější pro ni bude re-
konstrukce současných prostor.“

Jenže co je důležité pro starostu 
a obyvatele dvacetitísícového 
města, nemusí být prioritou pro 
obří státní podnik. Takže se ně-
jaký čas zase nic nedělo. Také 
proto starosta využil i své stranic-
ké příslušnosti a o situaci infor-
moval ministra Chovance. Právě 
pod jeho ministerstvo totiž Česká 
pošta spadá. „Mluvil jsem s ním  

o naší poště několikrát, ať už 
jsem byl přímo na ministerstvu 
nebo i na sjezdu ČSSD,“ potvrdil 
starosta. Ministr prý slíbil, že se 
na situaci zaměří.

Ještě před tím vedení města 
jednalo i s regionálním vedením 
České pošty. „Vlastně jsme to byli 
my, kdo přišel s prosbou o pomoc, 
původně jsme totiž hledali jiné 
vhodné prostory,“ prozradila Olga 
Syková, ředitelka regionu. „Pan 

Poštu čeká rekonstrukce. Konečně!
OČEKÁVANÁ INVESTICE

Fronty až na ulici, nervozita, ti-
ché nadávky. A někde i hlasité. 
Jít si na jirkovskou hlavní poštu 
vyzvednout balíček nebo zaplatit 
složenku může být někdy horor. 
Vědí to všichni, kdo si tam někdy 
šli něco vyřídit.

A ví to i Česká pošta. „Naše pro-
story v Jirkově jsou pro moderní 
poštovní služby nevyhovující,“ po-
tvrdil na dotaz Jirkovských novin 
tiskový mluvčí České pošty Maty-
áš Vitík. 

Jirkované jsou ale daleko os-
třejší. „Je to vyloženě šílené,“ říká 
třeba Jana Tůmová, která prý ve 
frontě strávila čtvrt hodiny. „Z toho 
většinu času jsem stála na chod-
bě, protože k přepážkám se vejde 
jen pár lidí a ještě se tam mačka-
jí,“ kroutí znechuceně hlavou.

A stejně špatné zkušenosti mají 
i zastupitelé. Třeba Michal Bečvář 
odmítá na poštu chodit. „Já už 
jsem na úřadě dokonce nahlásil, 
že nechci posílat nic doporuče-
ně,“ potvrzuje. „Když člověk při-
jde v pět hodin domů po šichtě  
a v celém dvacetitisícovém městě 
je otevřená jediná pošta a jediná 
přepážka, tak je to neúnosné.“

Podobné zkušenosti prý mají 
také další Jirkované, kteří se čas-
to se stížnostmi obracejí i na úřad. 
Ve městě jsou sice ještě dvě poš-
tovní pobočky, v Nových Ervěni-
cích a v areálu Horník, ale ty mají 
otevřeno pouze do čtyř respektive 
pěti hodin odpoledne.

Hlavní pobočku České pošty v Jirkově čeká rekonstrukce. Společnost slibuje komfortní prostory, bezbariérový 
přístup i moderní vyvolávací systém.             Foto Josef Dušek

Společnost slibuje výrazné 
změny k lepšímu. „Pošta bude 
vybavena vyvolávacím systémem 
nové generace. Vlastní prostředí 
pošty bude zrekonstruováno v no-
vém designu s dostatečným kom-
fortem a prostorem pro veřejnost 
včetně bezbariérového přístupu 

pro imobilní občany,“ vyjmenová-
vá mluvčí. 

Práce budou probíhat za provo-
zu a do vánočních svátků by chtě-
la pošta rekonstrukci dokončit. Jir-
kované tak budou mít k dispozici 
moderní poštu. Konečně, je třeba 
dodat.                                       (jd)

Vedení města několikrát s Čes-
kou poštou jednalo, starosta Ra-
dek Štejnar dokonce na řešení 
tlačil i na vládní úrovni (viz článek 
dole). Trvalo to několik let, až te-
prve nedávno se daly věci do po-
hybu. 

To už od kritiky přecházíme  
k dobrým zprávám. Česká poš-
ta se totiž rozhodla, že jirkov-
skou pobočku zrekonstruuje. 
Nechala si zpracovat projekt 
a má už vydané i stavební po-
volení. Do léta chce vybrat do-
davatele a v září či říjnu prý  
s rekonstrukcí začne.

Jak přesně bude zrekonstruovaná jirkovská pošta vypadat? Co si 
mohou Jirkované představit pod pojmem „komfortní prostory“? Zre-
konstruují se pouze současné místnosti nebo se pošta rozšíří do zad-
ního traktu? Tyhle otázky zůstaly bohužel bez odpovědi. Vizualizace  
zrekonstruovaných prostor totiž Česká pošta i přes několik slibů ne-
zaslala. Pokud je získáme ještě dodatečně, můžete na ně kouknout 
na našem facebooku či webu.

starosta se nám snažil vyjít vstříc, 
uvažovalo se o několika objek-
tech na náměstí. Žádné prostory 
pro nás ale bohužel nebyly vyho-
vující, přestože město nabízelo, 
že nám s úpravami pomůže.“

Vedení České pošty nakonec 
rozhodlo, že budovu jirkovské 
pobočky nechá zrekonstruovat. 
A možná i po všech intervencích 
schválilo nemalou investici na le-
tošní rok.                                  (jd)
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MĚSTSKÁ POLICIE

Parta výrostků si na Červeném 
Hrádku vybíjela svou agresi-
vitu nepochopitelným způso-
bem. Tři lavičky na nedávno 
zpřístupněném ostrově odvalili  
z vyhlídkových míst a hodili je do 
zámeckého rybníka. Pracovní-
ci zámku museli těžké dřevěné 
lavičky pracně vytahovat z vody  
a instalovat zpět na místa. Vše na-
hlásili městské policii.                  (r)

Vandalové hodili 
lavičky do rybníka

Tuhle medaili Simona Baumr-
tová ve sbírce nemá. A hned tak 
mít nebude. Zato ji mohou získat 
malí i velcí sportovci z Jirkova. 
Fotbalisté, volejbalisté, cyklisté či 
šachisti. 

Radnice v Jirkově nechala vy-
robit tři tisíce medailí s hlavním 
symbolem města – kostelem  
a věží. Zdarma je nabízí místním 
organizacím a školám, aby moh-
ly ocenit účastníky nejrůznějších 
soutěží, závodů či turnajů.

Nové medaile získají například 
nejúspěšnější účastníci letošního 
ročníku Jirkovského crossma-
rathonu. Právě jeho organizátoři 
reagovali na nabídku města mezi 

prvními. „Medaile jsou 
opravdu povedené, a to už 
jsem jich pár viděl,“ usmí-
vá se Jaromír Raisr, hlavní 
pořadatel oblíbeného závodu. 
Nápad oceňovat ´jirkovskými´ 
medailemi, se mu líbí. „Akci po-
řádáme v Jirkově a ve spolupráci 
s městem, takže se to perfektně 
hodí. A pro město to bude i pro-
pagace.“

S myšlenkou přišli právě lidé ze 
sportovních klubů. „Nám se to za-
líbilo,“ říká k tomu Andrea Karlov-
ská z propagace městského úřa-
du. „Jde nejen o podporu sportu, 
ale také o zajímavou připomínku 
města.“ Právě na A. Karlovskou 

by se měli místní organizátoři ob-
racet, pokud medaile pro své sou-
těžící chtějí. 

Medaile jsou lité a město má po 
tisícovce od každého cenného 
kovu, tedy zlaté, stříbrné a bron-
zové.                                          (jd)

Na lícové straně je kostel svatého 
Jiljí s městskou věží a zmenšená 
verze městského znaku. Rub je 
hladký.          Foto 2x Josef Dušek

Zlato, stříbro a bronz z Jirkova: 
Město nechalo vyrazit medaile

ZAJÍMAVOST

Trojici mužů, kteří se na obchva-
tové silnici (ulice Pionýrů) pokou-
šeli dostat do zaparkovaných aut, 
dopadli jirkovští strážníci. Všiml si 
jich policista u kamerového systé-
mu, díky čemuž je vyslaná hlídka 
na místě zadržela a předala ko-
legům z policie státní.  Muži byli  
z Prahy a tvrdili, že do Jirkova při-
jeli „za slečnami“. 

Je dost možné, že šlo o stej-
nou bandu, která před rokem 
na obchvatu doslova očesa-
la osm aut. Policejní mluvčí to 
zatím nepotvrdila, ale hodně 
tomu napovídá - například místo  
(k loňským krádežím došlo kou-
sek odsud), vytipovaná auta 
(opět to byly hlavně Škodovky) 
i fakt, že nešlo o osamoceného 
zloděje (loňské krádeže měl na 
svědomí organizovaný gang).  (jd)

Strážníci dopadli 
zloděje aut

Andrea Karlovská z propagace radnice s medailemi, které město 
nechalo vyrobit a nabízí je místním organizacím a školám.

Radní chtěli pomoci zahrádkářům. Narazili na územní plán

Jedna z laviček, které skončily  
v zámeckém rybníce.     Foto KVIZ

Na redakční e-mail přišel do-
pis, v němž tři pisatelé vyčítají 
vedení města a úředníkům z od-
boru majetku, jak se zachovali   
v případě zahrádkářů z lokali-
ty Na Skalce. Mají pocit, že si 
 z nich město udělalo ´dobrý den´, 
když jim nejprve přislíbilo náhrad-
ní zahrádky, aby to pak zrušilo.

Situace se opravdu vyvinula ji-
nak, než radní chtěli. Nešlo však 
o záměr. Naopak - chtěli za-
hrádkářům vyhovět, přestože ti  
o končící nájemní smlouvě vě-
děli a město jim nic nabízet ne-
muselo. Jejich návrh poskytnout 
jim pozemky na kraji Olejomlýn-
ského parku narazil na územní 

hrádka sloužil, ta ovšem vznikla  
v 90. letech. Územní plán města 
vznikl až v roce 1996 a v jeho prv-
ních verzích ani památkáři zónu 
neřešili. Dnes už je to jinak. To 
bylo možné ještě před podpisem 
smlouvy zjistit na stavebním úřa-
dě. Každopádně smlouvu je nyní 
možné dohodou ukončit.             (r)

plán. Jak se dodatečně zjistilo,  
zahrádky tam být nemohou.

Kriticky se pisatelé staví také 
k zahrádce nabídnuté v lokalitě 
Červený Hrádek, protože se na-
chází v ochranném památkovém 
pásmu a jsou tu výrazná ome-
zení pro stavby. Což je pravda 
- pozemek sice předtím jako za-

REAKCE
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Rozhovor s místostarostkou Danou Jurštakovou o zákoně, který se změnil díky jirkovské aktivitě

„V Jirkově jsme se zakousli. A změnili 
zákon ve prospěch slušných lidí“

I z malého města se dají dělat 
velké věci. Třeba změnit zákon, 
který ztíží zneužívání dávek na 
bydlení, pomůže slušným lidem 
a zachrání před krachem několik 
Společenství vlastníků jednotek 
(viz rámeček vpravo). Přesně to 
se povedlo díky aktivitě z Jirkova. 
Stálo to hodně času a energie, 
ale nakonec se to povedlo. Na 
začátku této aktivity stála také 
místostarostka Jirkova Dana 
Jurštaková, které jsme se zeptali 
na podrobnosti.

Tak předně -  máte radost? Tr-
valo to několik let, než se přijalo 
konkrétní řešení...

To si pište, že mám radost. 
Už jsem si dokonce říkala, jest-
li na to vůbec někdy dojde. Ale 
v posledních měsících už se 
všechno začalo hýbat správ-
ným směrem a hlavně na 
správných místech - na minis-
terstvu práce a sociálních věcí  
a poté také v poslanecké sněmov-
ně.

Ale hlavně díky aktivitě lidí 
zezdola, konkrétně z Jirkova. 
Je to tak?

Přesně tak. Zákon pomůže lidem  
v celé republice, ale základ 
vznikl  u nás. Už je to přes čtyři 
roky, co jsem na městě začala 
pořádat setkání se zástupci míst-
ních SVJ. Ti brzy přišli právě s tím- 
hle problémem. Vlastníci bytů 
jim neplatili do společných fondů  
a oni s tím nemohli nic dělat. 

A dalo se to nějak řešit?
Tehdy ne. Přitom ta situace byla 

opravdu vážná, několik SVJ stálo 

na pokraji krachu. Musela splá-
cet úvěry za rekonstrukce domů  
a zálohy za energie, přitom od 
několika vlastníků nedostávala do 
společného fondu peníze.

Důležité ale bylo, že zástup-
ci našich SVJ byli sami aktivní. 
Asi i díky tomu, že cítili podporu 
od nás jako komunálních politi-
ků, se do toho opravdu zakousli. 
Zorganizovali petici Za důstoj-
nější bydlení, se kterou chtěli jít 
přímo do Senátu. Podařilo se jim 
nasbírat skoro čtyři tisíce podpi-
sů. Sice to bylo málo pro Senát, 
ale nevzdali se. Nejaktivnější  

byli Miroslav Rozsypal, Vlasta 
Štochlová a Iveta Kaňuková.

A nakonec jste to protlačili...
Ano. Nejprve to zaujalo opozič-

ní poslance, pak i koaliční. Loni  
v listopadu přijel do Jirkova parla-
mentní petiční výbor i s ombuds-
mankou Annou Šabatovou a v pro-
blému se začala aktivně angažovat 
i ministryně práce a sociálních 
věcí Michaela Marksová. To už 
se začalo rýsovat tohle konkrétní 
řešení. Pokud majitel bytu nebude 
za nájemce odvádět povinné zá-
lohy, může část dávek na bydlení 
(příspěvek na bydlení a doplatek 
na bydlení - pozn.red.) dostávat 
přímo SVJ prostřednictvím úřadu 
práce. Zákon v novelizované po-
době by měl platit od června. 

Ale jestli se nemýlím, v Jirko-
vě už tahle praxe funguje...

Ano. Rozhodli jsme se nečekat 
na novelu, vlastně jsme tehdy ješ-
tě ani nevěděli, že ji schválí. Proto 
jsme se několikrát sešli se zá-
stupci SVJ a hlavně úřadem prá-
ce, který má možnost určit institut 
zvláštního příjemce při poskyto-
vání a výplatě dávek určených 
na bydlení. Úřad práce vybral 
pilotně několik žadatelů o dávky, 
u kterých nedocházelo k úhradě 
plateb spojených s užíváním bytů. 
A výsledkem je, že jejich část dá-
vek na bydlení už doputovala přes 
město do SVJ. Víme, že agenda 
s tím spojená je hodně náročná, 
takže je na místě pochvala za 
vstřícný přístup pracovnicím z 
oddělení dávek hmotné nouze a 
státní sociální podpory Úřadu prá-
ce v Jirkově. 

Máte už nějaké reakce?
Ano, už u mě byli majitelé bytů, 

kterým se to nelíbilo. Protestova-
li, že přijdou o své marže. Ale tak 
to není. My na účet SVJ odvede-
me jen to, co se platit má. Jestli  
k tomu mají od nájemníků něco 
navíc, je to jejich věc, o své pení-
ze nepřijdou.                                  (jd)

Místostarostka  Dana Jurštaková na jirkovském nábřeží.                      Foto Josef Dušek

Z JIRKOVA PRO CELOU REPUBLIKU

Problém: Společenství vlastníků jednotek (SVJ) trápila situace, kdy 
soukromí majitelé inkasovali od svých nájemníků peníze z dávek na 
bydlení, ale do společného fondu nic neodváděli. A dopláceli na to 
všichni ostatní v domě.
Řešení: Poslaneckou sněmovnou i Senátem nedávno prošla novela 
zákona č. 111/2006 Sb. o pomoci v hmotné nouzi. Ta nově obsahuje 
i paragraf, podle kterého úřady práce mohou i bez souhlasu klienta 
posílat dávky “k přímé úhradě nákladů na bydlení“. S tím, že pokud 
majitel bytu neplatí povinné zálohy, může to být i Společenství vlast- 
níků jednotek. 
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Koncert učitelů ZUŠ: Hudba napříč staletími

Koncert učitelů už má v naší 
škole dlouholetou tradici a je  
v podstatě oslavou svátku učitelů. 
Jeho podoba se za uplynulé roky 
měnila a vyvíjela. A myslím, že ta 
dnešní podoba se vám, divákům, 
i nám, samotným aktérům, velmi 
líbí a vyhovuje. 

Samozřejmě je každý kon-
cert jiný, ale jedno mají všechny 
společné – pestrost, nápaditost 
a profesionalitu. Ten letošní měl 
podtitul Hudba napříč staletími 
a takový byl i obsah koncertu. 
Postupně se vystřídala hudba 
různých období od baroka přes 
klasicismus, romantismus, impre-

sionismus až po hudbu jazzovou. 
Podobný ráz měla i výzdoba 

koncertního sálu. Naše výtvar-
nice se inspirovaly architekturou 
různých historických slohů, a tak 
bylo nejen co poslouchat, ale také 
bylo na co se dívat. 

A já bych za ten krásný a inspi-
rující večer ráda všem svým kole-
gům poděkovala. Za jejich krásné 
výkony, za čas, který přípravě 
věnovali, i za to, s jakou lehkostí 
a noblesou svá čísla prezentova-
li. Moc si toho vážím a byla jsem  
v ten čtvrteční večer na své učite-
le velmi pyšná. Děkuji!

Milena Sailerová, ředitelka ZUŠ

Jirkovští učitelé oslavili svůj svátek v divadle

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA

Pestrost, nápaditost, profesionali-
ta. To jsou nosné prvky každoroč-
ního Koncertu učitelů na jirkovské 
ZUŠ.            Foto 4 x M. Sailerová

DEN UČITELŮ

V úterý 28. března se v České re-
publice slavil Den učitelů. Jirkovští 
pedagogové si ho připomněli už  
o pár dní dříve, ve čtvrtek 23. břez-
na, když se sešli v Jirkovském di-
vadle. V minulých letech to bývalo  
v Rytířském sále na Červeném 
Hrádku, ten je ale ještě zavřený. 

Vedení města při té příležitosti 
ocenilo tři učitelky za výjimeč-
ný přínos pro jirkovské školství. 
Konkrétně Dagmar Režnou (ZŠ 
Budovatelů), Marcelu Zajíčkovou 
(ZŠ Studentská) a Miroslavu Po-
lákovou (MŠ Pohádka). 

Zbytek odpoledne pak probíhal 
jako příjemné setkání s trochou 
toho vína, občerstvení a se spous-
tou klábosení a samozřejmě smí-
chu.                                          (jd)

▲▲ Učitelský kolektiv ze ZŠ Ne-
rudova včetně ředitele P. Jiráčka.
▲ Přípitek ke Dni učitelů.  
► Místostarostka Dana Jurštako-
vá blahopřeje jedné z oceněných 
učitelek, Dagmar Režné.
◄ Michal Bečvář při přezentaci  
o Karlu Kludském, která byla sou-
částí krátkého programu.
                   Foto 4 x Josef Dušek
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Třicet obrazů, třicet výrazů: Jirkovská 
výtvarnice vystavuje v galerii portréty

VÝSTAVA

Celý duben bude v Galerii Jirkov k vidění výstava (U)tváření Mirky Šebestové 

Jirkovská výtvarnice Mirka Šebestová při instalaci jedné ze svých maleb, kte-
rá se jmenuje Srdcerváč.                                                       Foto Josef Dušek

TIPY NA KVĚTEN

Myslivecký den 
na Červeném Hrádku

13. 5. od 9 hodin
Trofeje spárkaté zvěře, lo-

večtí psi, trubači, zvěřinový 
guláš... Druhá květnová sobo-
ta bude na Červeném Hrádku 
patřit myslivcům a myslivosti. 
Atraktivní přehlídku loveckých 
psů a tradiční výstavu trofe-
jí doplňuje celodenní program, 
jehož součástí bude i otevření 
naučné stezky, několik ukázek  
a také soutěží.                                       (r)

Kludského zahrada: 
Odpoledne pro všechny

20. 5. od 14 hodin
Letošní minifestival Kludského 

zahrada nabídne opět mix koncer-
tů a divadelních představení. Na 
zahradě Kludského vily vystoupí 
třeba folkový rocker Václav Kou-
bek či kapela Annešanté (šanson, 
bluess, jazz), hlavním večerním 
hostem bude skupina Schodiště. 
Divadelní zábavu obstará třeba 
uskupení Loutky bez hranic, zají-
mavý pak bude určitě také Cirkus 
Paciento. Podrobněji budeme 
o programu ještě informovat.     (r)

Tom tentokrát přiveze 
pohádkovou klauniádu

Pravidelnou nedělní pohádku  
v Jirkovském divadle obstará dob-
ře známé hudební divadlo Hnedle 
Vedle a jeho hlavní představitel 
Tom. Tentokrát přiveze pohádko-
vou klauniádu nazvanou Zámec-
ká pohádka.

Ta je o lidských vlastnostech, 
které nám všem ztěžují život. Pří-
běh se odehrává na starém zám-
ku, kde panuje zlý knížepán. V po-
hádce našeho knížete potrestají  
a vychovají lesní strašidla bludič-
ka a hejkal. 

Uslyšíte také zbrusu nové pís-
ničky, které Tom (Tomáš Barták, 
principál divadla - pozn.red.) na-
psal jen pro tuto pohádku. A děti 
se do představení opět zapojí  
a zahrají si společně s ním. La-
kota, lhaní, zlost a hloupost se v 
dobré obrátí a to ještě s legrací.

Hodinové pohádkové předsta-
vení začíná v obvyklých 15 hodin 
a vstupné je padesát korun. (    jd)

VÝSTAVA TRVÁ DO 6. 5.

PÁTEK 21. 4., 20 hodin

PŘEDNÁŠKA

Svatojakubská cesta  
v lezecké aréně

Zasnění, zklamání, nazlobe-
ný výraz či zkoumavý pohled. 
Ústředním tématem nové výsta-
vy v jirkovské galerii jsou portréty 
plné pocitů a výrazů. 

Na třicet kreseb a akrylových 
maleb tu vystavuje jirkovská vý-
tvarnice Mirka Šebestová. Pro 
své kresby si záměrně nevybírá  
jen klasické líbivé pohledy. Na 
obrazech jsou tváře či postavy 
zachycené v situacích, které jsou 
jakousi ´momentkou´. „Z mých 
obrazů se dívají konkrétní lidé,  
v jejich pocitech a náladách se ale 
může najít každý člověk,“ potvrzu-
je sama autorka.

Kreslí a maluje ve svém volném 
čase, těžko ale její díla označit jen 
jako ´koníček´. Základem obrazů 
je poctivě zvládnuté výtvarné ře-
meslo, k tomu je k vidění široká 
škála technik od kresby tužkou, 
uhlem či pastelem přes barevně 

POHÁDKA

NEDĚLE 9. 4., 15 hodin

O své tři tisíce kilometrů dlou-
hé cestě z Prahy do Santiaga de 
Compostela přijedou vyprávět 
Vojta Hasalík a Víťa Holý. Usly-
šíte, co všechno se dá zažít na 
dlouhé pěší pouti po Svatojakub-
ské cestě. Koná se v lezecké aré-
ně a vstupné je 50 korun.             (r)

laděné akrylové obrazy a akva-
rely až po velkoformátové studie.

Výtvarnice navíc všechny na 
vernisáži překvapila informací, že 
je samouk. „Nikdo mě neučil, jak 
zobrazovat výraz, tvář, postavu 
ani techniky a jak pracovat s pro-

storem či s barvami. Neodseděla 
jsem ani jedinou hodinu ve výtvar-
né škole,“ potvrzuje autorka. 

Prodejní výstava se jmenuje 
(U)tváření a je možné ji v jirkov-
ské galerii v Kostelní ulici navštívit 
až do 6. května.                       (jd)

Vojta v cíli - na náměstí Santiaga de 
Compostela.       Foto archiv autora
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Proč se na školní chodbě jir-
kovského gymnázia ve středu 
22. února ozval výstřel? O tom by 
mohli vyprávět studenti Městské-
ho gymnázia Jirkov, kteří zhlédli 
výjimečnou hru zasahující svou 
kontroverzností pedagogy i stu-
denty, Válka profesora Klamma.

Unikátní současná hra němec-
kého autora Kaie Hensela, která 
je sólem jednoho herce, pojed-
nává o smyslu školství a hraje se 
přímo mezi studenty ve školních 
lavicích. V nevšední jeviště se tak 
na krátký čas proměnila jedna ze 
tříd gymnázia, kde se na jedné 
straně sešli studenti, na straně 
druhé excelentní Oldřich Navrátil 
v roli profesora literatury. 

Deset let nejhranější hra v Ně-
mecku, která svým tématem oslo-

vuje jak studenty, tak i jejich pro-
fesory, zanechala v divácích silné 
dojmy. 

Gymnazisté nebyli jen mlčícími 
pozorovateli, ale byli vtaženi do 

děje. Měli tak možnost nahléd-
nout do duše pedagoga a pocho-
pit náročnost jeho práce.

Závěrečná diskuse ukázala, 
že smyslem hry je vyvolat dialog 

Oldřich Navrátil sehrál drama přímo ve třídě

Pedagogové jirkovského gymnázia na společné fotografii s hercem Oldřichem Navrátilem.                       Foto archiv školy

Na polytechnickou výuku jsme na ZŠ 
Studentská nezanevřeli, což může-
te sami posoudit z fotografie chlapců 
z osmého ročníku. Ti na objednávku 
dětí ze třetí třídy a jejich paní učitelky 
vyrobili pod vedením učitele Lukáše 
Čermáka povedené krmítko pro ptáky. 
Třeťáci si ho umístili před okna třídy, 
aby mohli pozorovat ptactvo. Dílny 
patří v poslední době mezi nejoblíbe-
nější předměty, což je také zásluha 
pana učitele Čermáka. Především on 
se totiž zasadil o obnovu prostředí dřevodílny a hlavně její vybavení.  
V hodinách pracovních činností jsou navíc v plánu montážní a demontáž-
ní práce, proto se žáci rozhodli opravit a renovovat židličky z doby minulé. 
U některých se práce individuální změnila na práci týmovou a vypadalo 
to jak na operačním sále.                         Foto Jan Duda, Lukáš Čermák

     

ZŠ STUDENTSKÁ

V dílnách vyrobili ptačí budku  
a „operovali“ staré židle

MĚSTSKÉ GYMNÁZIUM

a přimět každého zamyslet se, 
utvořit si názor a snad i pochopit 
„druhou stranu“.

 Erika Minaříková, Městské gym-
názium a Základní škola Jirkov

ZŠ BUDOVATELŮ

Jak se žilo na hradě
     Víte, jak se lidem žilo na stře-

dověkém hradě? Žáci sedmých 
tříd ze Základní školy Budovatelů 
mají už celkem jasnou představu 
o podobném životě bez elektřiny, 
teplé vody a wi-fi připojení. Žád-
ný med to asi nebyl, ale divákům, 
kteří se přišli podívat na závěreč-
né vystoupení k projektu Život na 
hradě, se  zábavné a vtipné po-
jetí středověkého života sedmáků 
celkem zamlouvalo.

Rodina Doubků z Dubína, které 
byl pomyslný hrad Dubín po roce 
1989 vrácen v restituci, o tom ví 
jistě svoje. Dubín (příbuznost  
s naší školou, jíž se říká U Dubu, 
není čistě náhodná) je totiž jejich 
rodovým sídlem, a tak vědí leccos 
o jeho historii i jeho předešlých 
majitelích. Doubkové provedli ve 
středu 8. března svým hradem 
dopoledne nejprve dvakrát své 
spolužáky a odpoledne dokonce  
i zájemce z řad rodičů. A přišlo 
jich hodně!

Diváci se tak dozvěděli něco  
o dobývání hradu, o rytířských 
turnajích i hradní kuchyni. Majite-
lé je provedli všemi zachovanými 
místnostmi Dubína, seznámili je 
například s rytířským sálem, hla-
domornou i mučírnou.  Dokonce 

nechali návštěvníky nahlédnout 
na středověkou toaletu, tedy na  
prevét. A věděli jste, že na Dubí-
ně straší? Každý den o půlnoci 
se na hradbách zjevuje postava 
bílé paní Emílie, která bývala též 
majitelkou Dubína, ve strašení 
jí pomáhá duch Doubka z Dubí-
na a bezhlavý rytíř Slavoj. Celé 
představení proběhlo v nádher-
ných vlastnoručně vyrobených 
kulisách, kde nechyběly například 
středověké vitráže, nástěnné mal-
by, hradní kaple nebo funkční kaš-
na s živou sochou.

Na projektu Život na hradě pra-
covali sedmáci v hodinách děje-
pisu, českého jazyka, výtvarné  
a hudební výchovy. Závěrečné vy-
stoupení sklidilo mezi diváky, ro-
zumějte návštěvníky hradu, veliký 
úspěch a bylo odměněno třikrát 
bouřlivým závěrečným potleskem.

 Text a foto: Miriam Skoumalová, 
Ivana Hovorková, ZŠ Budovatelů
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Anička se svou 
básní bodovala

ZŠ NERUDOVA ZŠ STUDENTSKÁ

Psaní básně je celé o pozorová-
ní světa kolem nás. Báseň může 
být naprosto o čemkoli, od lásky 
k rezavé bráně na starém stat-
ku až k internetu. Právě internet  
a moderní komunikační techno-
logie si jako námět své vlastní 
básně vybrala Anička Šolcová ze 
třídy 6. A. Svými verši ohromila 
porotu na školní recitační soutěži, 
kterou poté zaslouženě vyhrála.

Anna Šolcová: V sítích
Když se dívce líbí hezký kluk,
písne mu to prostě přes facebook.
A potom na AccuWeathru najde 
si,
jaké je teď momentálně počasí.

Tohle jsou též naší doby zlozvyky,
neznámé věci vyhledat si na wiki.
Dnes si chci jen tak pokecat,
zapnu mobil a jdu na WhatsApp.

Když máme plachty, zdá se bez 
větru,
řekneme to kámoškám. Kde asi? 
Na twitteru.
V den kdy humoru nám zbyde je-
nom gram,
náladu nám zvedne instagram.

Lapeni v sítích, lapeni v netu,
pošleme babičce e-mailem větu.
Upřímnou otázku na vás však 
máme,
prý hrozí black out. Co s tím udě-
láme?                     (r)

MATEŘSKÁ ŠKOLA JIRKOV

Sedmiletá přeshraniční spolu-
práce mezi MŠ Jirkov - Mašinka  
a německou Kita Regenbogen 
Rübenau pokračuje. Na veliko-
noční tvoření přijeli tentokrát pou-
ze ´dospěláci´. Zaměstnanci naší 
MŠ si připravili netradiční techniky  
a ochutnávku českých velikonoč-
ních dobrůtek. Pletly se pomlázky 
a košíčky, zdobily se perníčky, 
vajíčka, vytvářely se ´trávňáčci´. 
Prožili jsme příjemné odpoledne 
a plánujeme další setkání, které   
se uskuteční v Německu.        

                               Foto Miluše Han-
dlová, MŠ Na Borku - Mašinka 

     

S německými partnery pletli pomlázky

Na bývalé 4. ZŠ, nyní MGZŠ Jirkov, se ve středu 12. 4. 2017 uskuteční Velikonoční jarmark. Rádi bychom touto 
akcí oslavili třicáté výročí otevření naší základní školy. 
Během dopoledne proběhnou v prostorách školy různé soutěže pro žáky a velikonoční dílny pro MŠ. Zárověň 
budeme v jednotlivých stáncích nabízet zájemcům naše velikonoční výrobky. 
Od 14.00 se otevřou brány školy v rámci Dne otevřených dveří. Naši bývalí žáci, zaměstnanci i další návštěvníci 
si budou moci prohlédnout prostory školy a zavzpomínat.

Všichni jste srdečně zváni, těšíme se na vaši návštěvu.

                                                                                                          Mg                                                                                                          Mgr. Martin Reihs, ředitel školy

Velikonoční jarmark – třicáté jaro na ZŠ Krušnohorská

Zvídavé školačky jako vědkyně
…že nevíte, co znamená název 

Natura magica? To je přírodověd-
ná soutěž pro nadané žáky se 
zájmem o přírodní vědy. A to pře-
devším o chemii a biologii. 

Soutěž se skládala ze dvou čás-
tí. V té první se testovaly teoretic-
ké znalosti žáků z obou předmětů, 
ale rovněž logická úvaha, schop-
nost hodnotit, porovnávat a utřídit 
si získané informace. 

Ta druhá, praktická, to bylo něco 
jiného. Laboratoře, bílé pláště, 
preparáty, chemické váhy a vůbec 
vše, co ke správnému vědci patří. 

Naše dvě žákyně Maruška Kout-
ná a Míša Machková byly nejen 
nadšené, ale hlavně dobré. Obsa-
dily na regionální soutěži krásné 

osmé místo a nám nezbývá než 
pogratulovat. Obě připravovala 
a doprovázela do Litvínova jejich 
chemikářka Jana Šlajová.

 A kde mají všechny tři základ-
nu? Přece na 3. ZŠ Jirkov v Ne-
rudově ulici.                      

            Petr Jiráček, ředitel školy

Maruška Koutná a Míša Machková z jirkovské ZŠ Nerudova při praktické části 
soutěže Natura Magica.                                                                  Foto archiv školy
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Jirkované budou 
uklízet údolí

Jirkov se zapojí do celorepubli-
kové akce Ukliďme Česko. Sraz 
dobrovolníků je 8. dubna v devět 
hodin u rybníka Benar - u „vany“. 
Cílem úklidu bude přilehlé Telšské 
údolí a když bude dost účastníků, 
také jirkovský obchvat. Ochranné 
pomůcky a pytle na odpad zajis-
tí Městský úřad Jirkov. Na závěr 
akce bude možné si opéct vuřty  
na zahradě Kludského vily. 

Zájemci se mohou hlásit pří-
mo na webových stránkách akce 
Ukliďme Česko (místní akce se 
jmenuje Za hezčí Jirkov), ale není 
to nutné. Pokud budou chtít přijít, 
jsou všichni vítáni.                               (r)

Rodinné dvojice 
hrály ping pong

„Táto, kam to hraješ?“ byl název 
turnaje zájmového kroužku stolní-
ho tenisu při DDM Paraplíčko Jir-
kov.  Účastníci přivedli ve čtvrtek 
16. března svoje příbuzné a pak  
v rodinné dvojici předvedli, co se 
od září naučili.

Konečné pořadí sice nebylo 
důležité, odměny byly pro všech-
ny, ale přesto: 1. místo: Skejťáci,  
2. místo: Plážisti, 3. místo: Holky,  
4. místo: Barcelona a 5. místo: Pá-
livá střela.                                       (zb)

PARAPLÍČKO

ŽENSKÝ KOMORNÍ SBOR

Jarní koncert ´Komoráku´
Tradiční jarní koncert Ženského 

komorního sboru se konal v sobo-
tu 18. března v sále ZUŠ Jirkov. 
Před každým naším vystoupením 
se sejdeme dříve, protože je tře-
ba připravit programy, pódium, 
květiny… a důležitá je také malá 
zkouška s hudebním doprovodem 
a našimi milými hosty, dětským 
sborem Hlásek  ZŠ Písečná Cho-
mutov.  

Sál se zaplnil našimi příznivci, 
hosty i rodiči a příbuznými dětí. 
Koncert zahájil ŽKS a v první čás-
ti jeho vystoupení zazněly české 
a moravské lidové písně, napří-
klad Za naším huménkem a výběr  
z Moravských písní Jiřího Labur-
dy. Předností ŽKS je určitě zpěv 
pro radost naší i posluchačů,  
a proto nám jistě bude odpuštěna  
i chybička. Ne vše se podaří. 

V druhé části pak zazněly spiri-
tuály rázu duchovního i moderní-
ho, a to v latině i angličtině v ži-
vém rytmu. A to jsme si užily. 

Poté nás vystřídaly děti. Hlásek  
přednesl několik  skladeb,  prove-
dení bylo opravdu velmi pěkné. 

Jejich citlivý výběr sbormistryně 
Liany Jíchové byl vskutku zdařilý. 
A ́ kalíšková etuda´ byla úchvatná. 
Inu mládí. Všem se jistě  také moc 
líbila přednesená skladba Ondře-
je Suchého Popelka jako vzpo-
mínka na dávné časy Komoráku. 
Na závěr zazněly dvě společné 
skladby pod taktovkou střídajících 
se sbormistrů Šárky Navarové  
a Liany Jíchové – Žabe (slovinský 
text) a Široký, hluboký…. Krásná 
pěvecká tečka. 

Jirkov je známé středisko sbo-
rového zpěvu a ŽKS vloni oslavil 
již 45 let svého trvání. Není proto 
překvapením, že již jedenáct čle-
nek bylo oceněno za dlouholetou 
sborovou činnost.  A deset z nich 
stále zpívá, hraje, diriguje….

Předsedkyně Oblastního výboru 
Unie českých pěveckých sborů 
Hana Kultová, kterou Unie v zá-
věru minulého roku ocenila už 
diamantovým odznakem, předala 
v průběhu koncertu odznak zlatý 
a stříbrný dalším dvěma člen-
kám ŽKS Janě Lindnerové a Evě 
Rendlové. Všichni zpěváci, malí  
i velcí, děkují klavíristkám Haně 
Malé a Haně Jíchové a také Jitce 
Bartoňové, violoncellistce, bez je-
jichž doprovodu by to nebylo ono. 
Moderátorskou premiéru si odbyl 
i Marek Fotr. 

Pevně věříme, že jsme společ-
ně s dětmi naše posluchače potě-
šili a se všemi se těšíme na další 
setkání na našich koncertech. 

  Text a foto: Eva Rendlová, ŽKS

UKLIĎME ČESKO
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Dnem 1.3.2017 byla zahájena realizace projektu Chceme pracovat, číslo projektu CZ.03.1.48/0.0/0.0/16_053/0003937, 
spolufinancovaného EU a Státním rozpočtem prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost 

realizátor: Tenisový klub JIRKOV, Husova 434, 431 11 JIRKOV 
 

 Je Vám 50+ a jste déle než 5 měsíců nezaměstnaní? 

Jste zaměstnavatel a chcete využít dotovaných míst? 

Pojďte do toho s námi !!!     
Cílem projektu je aktivní podpora 48 - mi účastníků a účastnic a jejich uplatnění na trhu práce, zajištění                  

aktivizačních programů, rekvalifikací vč. přímé podpory mzdových prostředků ve výši 98.000,-Kč/účastníka.           

Nabízíme Vám pomoc v rámci projektu, který bude realizován 24 měsíců včetně následujících klíčových aktivit              

v počtu 4 běhů.  

  ZDARMA účastníkům nabízíme: 
• Rekvalifikační kurzy (např. Masér, Manikúra, Obsluha osobního PC, Tvorba web stránek a další) 

• Možnost využití dotovaného pracovního místa ve výši 14.000,-Kč/osoba/ 7 měsíců 

• Aktivizační kurzy MOTIVACE, ORIENTACE NA TRHU PRÁCE a FINANČNÍ GRAMOTNOSTI  

• Individuální přístup k jednotlivcům, individuální výuku počítačů, pracovně osobnostní diagnostiku 

• Aktivní vyhledávání vhodných pracovních nabídek  

• V případě potřeby pracovněprávní, finanční a psychologické poradenství 
 

 

Projekt zajišťuje úhradu cestovného na aktivizační kurzy, rekvalifikace, lékařské výpisy, výpisy z RT, apod. pro CS. 

 
Informační schůzka a výběr účastníků do I. běhu proběhne v areálu TK Jirkov, dne 20.4.2017 od 12:00  

kontakt: bauerovaandrea@email.cz,  
  tel.: 734 300 769, www.tkjirkov.cz 

 

 



Stránku připravil Luboš Mizun

Unikátní pohled z věže kostela na dnes už zaniklou výstavbu v Mostecké ulici. 
V popředí vlevo jedna z prvních samoobslužných prodejen potravin v Jirkově.

Rovněž nezvyklý pohled na pivovar z téhož stanoviště.
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Zásobování: Dostatek fíků a uhlí, málo salámu a šusťáků, špičkové pivo 
Z KRONIKY MĚSTA JIRKOVA Z ROKU 1967

První nahlédnutí do městské kroniky z roku 1967 je věnováno dvě-
ma „obyčejným“ tématům, které vypovídají o každodenním životě.

Kapitola Obchod obsahuje z dnešního pohledu snad trochu 
úsměvné, ale ve své době naprosto seriózní informace o tom, čeho 
všeho měli Jirkovští dost a co naopak museli pracně - a někdy mar-
ně - shánět. Druhé téma má poněkud hořkou příchuť - jirkovské 
pivo. Čteme hrdé záznamy o modernizaci pivovaru, o vysoké kvalitě 
jeho piva, patřící v rámci naší země mezi absolutní špičku - aby za 
pár let byl pivovar v rámci socialistického plánování zrušen. Členitá 
stavba, jejíž komíny dotvářely specifické panoráma města, posléze 
ustoupila krychli marketu. Ale tento smutný závěr kdysi slavné his-
torie jirkovského pivovaru na tyto stránky nepatří...

Málo salámu, dost uhlí
Ve městě je 22 prodejen potra-

vinářského zboží, 13 prodejen 
průmyslového zboží, prodejna 
stavebnin, čerpací benzinová sta-
nice, uhelné sklady, 10 závodů 
veřejného stravování (z toho 3 po-
hostinství Jednoty Kadaň).

V roce 1967 bylo zásobování 
základními potravinami plynulé,  
i když se během roku objevily ně-
které nedostatky. Byl nedostatek 
máku, vepřových konzerv, v před- 
vánočním období nebylo dosta-
tečné množství ořechů, pomeran-
čů, banánů. Bylo ale dostatek fíků 
a datlí. 

Chlebem a pečivem zásobuje 
naše město chomutovská a janov-
ská pekárna. Podle hodnocení má 
lepší kvalitu chleba i pečivo pe-
kárna janovská. Mléka, smetany  
a mléčných výrobků bylo dosta-
tek. Řada stížností byla na špat-
nou kvalitu másla a vajec.

Masem a masnými výrobky byly 
prodejny zásobovány dobře. Zříd-

Pivovar - Jirkovské pivo pat-
řilo mezi nejkvalitnější v ČSSR

V podstatě se vařilo pivo až do 
r. 1967 na nezměněném zařízení. 
Teprve v r. 1967 došlo k větším 
změnám. Zvýšila se kapacita le-
žáckého sklepa o 100 %, z 5 500 hl 
na 11 000 hl. Instalováno 26 
ocelových tanků (průměrný ob-
sah 180 hl). V r. 1967 provedena  
i rekonstrukce chlazení, instalová-
na nová stáčecí linka s více než 
trojnásobnou kapacitou (z 2 000 
lahví na 7 000 lahví za hodinu), 
dále instalován nový stáčecí stroj 
na sudy, což vše velmi přispělo ke 
zvýšení kvality piva a umožňuje 
větší efektivnost v zásobování.

 Při celostátním hodnocení kva-
lity piva se umisťoval jirkovský 
pivovar na 1. - 10. místě, v září 
1968 na 1. místě vůbec.

Jirkovské pivo mělo vždy dob-
rou pověst, jak poznamenáno ve 
spise Lexikon Heldbufghausen  
z r. 1704. E. W. Voigt píše ve své 
knize Beschreibung Böhmens  
z r. 1712 o tomto pivu: Jorka 
qoquit cererem promit at Litomiri-
ce Bachum (Jirkov vaří pivo a Li- 
toměřice víno).

Hlavním odbytištěm jirkovské-
ho pivovaru je okres Chomutov.  
V r. 1966 se přestalo pivo dováže-
ti na Slovensko, jež nyní zásobují 
vlastní nově zbudované pivovary.

Sodovkárna vyrábí cca 15 000 hl 
limonád a sodovek (4 - 5 druhů). 
   Pivovar vaří 7° pivo světlé (7 000 

ka se v prodejnách objevovaly 
droby a česnekový salám. 

Zeleniny a ovoce byl dostatek, 
též brambor. Brambory bylo lze 
dostati po celou zimu až do jara.

V prodejnách oděvů a textilu 
byla situace uspokojivá. Nedosta-
tek se projevil u tesilových šatů, 
šusťákových plášťů a dětského 
pleteného zboží.

Prodejna stavebnin má nevy-
hovující a nedostatečné prostory 
a sklady. Cementu bylo dosti, ne-
bylo ale dostatek vápna, pojiva, 
drátěného pletiva, eternitových 
tašek, kameninových rour. Také 
nových dveří, oken nebylo dosta-
tečné množství.

Zásobování uhlím bylo plynulé.
Kniha - Prodejna Knihy: Tržba 

410 000 Kč (1966 – 360 000 Kč). 
Z gramofonových desek nejvíce 
žádány nahrávky: Matuška, Kubi-
šová, Vondráčková.

hl), 12° pivo světlé (800 hl), 10° pi- 
vo černé (1 000 hl) 10° pivo světlé 
(ostatní - přes 60 000 hl). Cena  
lahvového piva:  7° - 0,90 Kčs, 
10° 1,70 (točené v restauraci IV. 
třídy 1,40 Kčs), 12° - 2,80 Kčs.  
Z ceny piva se poskytuje prodej-
nám a restauracím 15 - 20 % rabat. 
  V pivovaře a sodovkárně je za-
městnáno 95 - 100 pracovníků 
(55 % žen), z toho 8 technicko- 
administrativních (ředitel, sládek, 
podsládek, ekonom a 4 adminis-
trativní pracovníci). Ředitelem je 
Gustav Kutílek, nar. 21. 1. 1908  
v Komořanech. V pivovaře za-
městnán od r. 1939 na různých 
pozicích, od r. 1945 ve funkcích 
vedoucích, od r. 1961 ředitelem.

Průměrný výdělek pracovníka je 
1 430 Kčs.

Pivovar má 8 nákladních aut.

Výstav piva v hektolitrech
1945  29 938 1946  32 312
1947  36 440 1948 31 556
1949  34 312 1950 37 146
1951  37 233 1952 41 382
1953  43 935 1954 41 051
1955  41 411 1956 42 779
1957  48 444 1958 49 457
1959  55 559 1960 57 488
1961  57 189 1962 65 972
1963  68 521 1964 73 928
1965  75 701 1966 79 480 
1967  72 778* 1968    76 000+
* pokles se projevil po zdražení 
piva, + plán



pátek 7. 4. - Hornická, propojka k pri-
vatu Hönig, plocha za domy 1464-71, 
 Zátiší, Kludského

pondělí 10. 4. - Ervěnická - pra-
vá strana od KD, parkoviště u KD, 
U Sauny - vč. velkého parkoviště, 5. května - až 
k ul. Jezerská, U Dubu

středa 12. 4. - Budovatelů - vč. zadních trak-
tů ke školnímu hřišti, Prokopa Diviše, Křižíkova  
(včetně chodníku do ul. U Dubu), M. Majerové, 
Jablůčkova, Koněvova, Zámecká cesta, I. Olbra-
chta

čtvrtek 13. 4. - Vančurova, Wolkerova, Horova, 
B. Němcové, Bezručova, Chomutovská od ZUŠ ke kostelu včetně kruho-
vého objezdu, Husova, Hrnčířská, Mlýnská + Zahradní včetně parkoviště 
u ShamRocku, Slepá

úterý 18. 4. - Krátká - parkoviště u čp.1649 -57, komunikace k MěÚSS 
(i parkoviště), parkoviště na CO krytu včetně chodníků u panelových 
domů, Studentská - parkoviště u čp.1253 - 1272 včetně chodníků

středa 19. 4. - Ervěnická - levá strana, Popelkova, Dr. Vrbenského, 
Gen. Svobody, Pionýrů za domy čp.1692 - 1706, Školní od čp. 1724 
ke 4. ZŠ

pátek 21. 4. - U Stadionu, Mostecká včetně dvoru, parkoviště před 
Preciosou, Mičurinova, Studentská (levá strana od ul. Žižkova ke 2. ZŠ)

pondělí 24. 4. - Nový Březenec, část Hrdinů, Nerudova, Olejomlýnská 
(z ul. Palackého do ul. Žižkova), Mládežnická, SNP včetně chodníků ko-
lem panelových domů + podchody

středa 26. 4. - obchvatová komunikace - pravá strana, Pionýrů parko-

viště (i rampa pro invalidy včetně kalové jímky)
pátek 28. 4. - Studentská - parkoviště za býva-

lým úřadem práce, Studentská - parkoviště nad 
Horníkem, Vinařická - za Horníkem až k mostu  
u 4. ZŠ, Studentská pravá strana od ulice Žižko-
va - pouze ke 2. ZŠ, B. Pacholíka + parkoviště

úterý 2. 5. - Vinařická, Smetanovy sady, 
parkoviště Pivovarský kopec, parkoviště MěÚ  
u lékárny, Osvobození, J. K. Tyla, K. H. Máchy,  
F. Schmieda, Šimkova, Havlíčkovo náměstí, 
prostor za bývalým KD, K. Čapka

středa 3. 5. - Žižkova, J. Šver-
my, Na Stráni, Dukelská, ke garážím 

z ul. Žižkova, kpt. Jaroše, Denisovo náměstí
pátek 5. 5. - K. Marxe, Krušnohorská - od Koliby ke škole včetně chod-

níků kolem panel.domů + podchody, Jezerská (2. část) od ul. U dubu po  
ul. Palackého včetně vyčištění kalové jímky

úterý 9. 5. - Pod Přivaděčem + parkoviště + schodiště a chodníky kolem 
panelových domů, Červený Hrádek (náves i postranní uličky, obě cesty  
k zámku + parkoviště + cesta ke koupališti), ul. Za Pilou

středa 10. 5. - Červenohrádecká + přilehlá parkoviště + parkoviště za 
poliklinikou, Smetanovy sady - park a chodníky, park za poliklinikou, Ale-
šova

pátek 12. 5. - Na Borku včetně chodníků a podchodů kolem panelových 
domů + Školní od Borku po 4. ZŠ (most), garáže Na Borku

pondělí 15. 5. - ul. Chomutovská od Černého mostu po kruhový objezd, 
ul. Palackého od kruhového objezdu po konec obce směr Vysoká Pec,  
Na Louce, sjezd z Černého Mostu do ul. Chomutovská
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Jarní blokové čištění: Kdy musíte přeparkovat?



VELKOOBJEMOVÉ KONTEJNERY:
28.4. - 30.4.: Jezerská, Školní, Boženy Němcové, Staré Vinařice

ŘÁDKOVÁ INZERCE

● ŽENA 79 vitální hledá kamaráda nekuřáka. Mob: 705 103 455
● KOUPÍM motocykl Simson, bez dokladů, náhr.díly a jiné motocy-
kly. Cena 2000-4000 Kč. Tel.736 741 967
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POHŘEBNÍ SLUŽBA
sjednávací kancelář

hřbitov Jirkov

NONSTOP zdarma 800 26 11 28

www.vysocanskezahrady.cz
     stálá služba -  776 33 22 18



Svůj den oslavilo v Boleboři 
čtyřicet žen a děvčat

Vrskmaň – Také ve Vrskmani 
oslavili Mezinárodní den žen. Na 
padesát obyvatel obce se v pá- 
tek 10. března odpoledne se-
šlo v kulturním domě, kde jim 
měly předvést svůj program děti  
z místní mateřské školy Pošťá-
ček. Tento plán však zhatilo one-
mocnění malých gratulantů a tak 
za ně musely zaskočit jejich paní 
učitelky. 

„Program zůstal stejný - ženy 
dostaly obrázky a přáníčka, které 

Ve Vrskmani popřály k MDŽ 
místo dětí  jejich učitelky

jim děti nakreslily a vyrobily, pak 
si všichni společně zazpívali zná-
mé dětské písničky,“ řekla jedna  
z organizátorek, knihovnice Šárka 
Šírová. „Hudbu pro starší i mlad-
ší posluchače pouštěl diskžokej, 
který měl také připravenu řadu 
zábavných soutěží. Bylo to zkrát-
ka příjemné odpoledne.“

Oslavu svátku žen přichystala 
obec, která poskytla občerstvení 
pro všechny, ve spolupráci s míst-
ní knihovnou.                          (lm)

Školka rozšíří kapacitu přístavbou

Strupčice - Stálý rozvoj Strupčic 
a růst počtu jejích obyvatel je sice 
jev pozitivní, ale přináší s sebou 
i problémy. Jedním je nedostateč-
ná kapacita zdejší mateřské ško-
ly. Ta musela před časem zřídit 
odloučenou třídu v družině školy, 
což není z provozního hlediska 
pro potřeby školky  ideální. 
Vyřešení problému je však už  
v dohledu. Obec získala příslib 
dotace ve výši osmi miliónů korun 

z ministerstva školství na poříze-
ní přístavby ke  stávající budově 
mateřské školy včetně vybavení. 
Její kapacita se tak zvýší o 28 
míst a třída v družině bude moci 
být zrušena. 
S přístavbou je také spojena re-
konstrukce kuchyně, která se 
v návaznosti na tyto změny po-
chopitelně také zvětší. Přibližný 
termín dokončení projektu je ko-
nec roku 2017.                         (jh) 

Severozápadní pohled na přístavbu napojenou na stávající školku.

Strupčice - V zimních měsí-
cích došlo ve Sportovním klubu 
Strupčice k řadě významných 
událostí, které se od letošního 
roku promítnou ve změně činnosti 
klubu. 

Pod hlavičkou klubu začaly ofi-
ciálně vystupovat další sporty. 
K fotbalu se přidala skupina Spar-
tan Race Training Groupe, jejíž 
náplní je kondiční příprava a běhy 
s překážkami v terénu, dále stolní 
tenis a již dříve, ve druhém polo-
letí minulého roku pak miniházená 
žákyň, která vystupuje jako farma 
DHK Most. 

Tyto změny se samozřejmě pro-
mítly v navýšení členské základny 
SK. Aktuální stav je 166 členů, 
z toho 77 mládeže.                     (jh)

Zimní bilance SK 
Strupčice: nové 
sporty, více členů Strupčice - Poslední ples, který 

symbolicky uzavřel místní pleso-
vou sezónu, patřil sportovcům. 
Konal se, jako ostatní velké spo-
lečenské akce, ve sportovní hale.

Pořadatelé měli trochu obavy  
z návštěvnosti, která v minulých 
letech postupně klesala. Naštěstí 
se jejich obavy ukázaly jako liché 
- na ples dorazilo téměř 230 hos-
tů. Tento pozitivní obrat je zřejmě 
dalším důsledkem nárůstu členů 
Sportovního klubu Strupčice. (jh)

Sportovci umí 
také plesat

Ples sportovců.    Foto Jan Hubač

STRUPČICE

BOLEBOŘ

Jednou z bolebořských žen, které dostaly od starosty Jana Juřiny květi-
nu, byla i Terezie Záveská.                                        Foto Alena Hrudková

Bolebořské baby zvou 
na Vítání jara 

V sobotu 8. dubna proběhne v obci Boleboř tradiční Vítání jara.
Akci zabezpečují baby z Boleboře ve spolupráci s obecním úřadem.
Místo konání: nové kulturní centrum (bývalé pohostinství)
Hudba: skupina Makovec
Začátek: 14 hodin
Slosovatelné vstupenky o atraktivní ceny
Občerstvení zajišťují Bolebořské baby, které se zaručují za jeho prvo-
třídní kvalitu a srdečně zvou místní i přespolní.

Boleboř - Tradiční oslava Mezi- 
národního dne žen se v Boleboři 
konala v sobotu 11. března. V sále 
Staré hospody se sešlo čtyřicet 
žen a děvčat z Boleboře a Ora-
sína. Po úvodním slovu a přiví-
tání jim starosta Jan Juřina spolu  
s Jaromírem Frantou rozdali kvě-
tiny. Po občerstvení také obdržely 
pěkné a užitečné dárky potřebné 
do domácnosti. 

Poté, co si oslavenkyně zatan-
čily se starostou, se dostavili i os- 
tatní muži a začala ta správná zá-
bava. K tanci a poslechu hrála ka-
pela Jane-báci z Jirkova a Bole-
bořští obou pohlaví až do půlnoci 
tančili, povídali si, smáli se, prostě 
se bavili. Každá z žen si odnes-
la z veselé soboty domů dobrou 
náladu. Všem, kteří jejich oslavu  
připravili, patří poděkování.     (ah)

VRSKMAŇ
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Boleboř - Divadelní dějiny, ales-
poň ty bolebořské, se přepisovaly 
v sobotu 4. března. V nedávno 
zrekonstruovaném sále Staré 
hospody proběhla světová pre-
miéra hry Něhurka a sedm tra-
paslíků. Jak z názvu vyplývá, šlo  
o adaptaci známé pohádky, kte-
rou svérázným způsobem přetvo-
řil a „narouboval“ na místní pomě-
ry její režisér Josef Kemr. 

Premiéra divadelního předsta- 
vení byla vyvrcholením dlouho-
dobé práce. Jak prozradila jedna  
z aktérek, trapaslík Dřímal (Alena 
Hrudková), herci se scházeli už 
od ledna. Jak už to u ochotníků 
chodí, každý si z domova při-
nesl nějakou tu rekvizitu či část 
kostýmu. Kulisy byly rovněž vý-

sledkem společné práce, kos-
týmy dokonale „spíchla“ Petra 
Talacková. „Bylo nás patnáct,  
z toho čtyři děti. Zastoupili jsme  
všechny vrstvy bolebořské  popu-
lace - věkově jsme byli od tří do 
pětašedesáti let. Na zkouškách 
jsme si užili spoustu legrace, ale 
zároveň jsme něco tvořili. Každý 
měl nějaký nápad, pokaždé jsme 
se nakonec domluvili - bylo to 
zkrátka fajn. A režisér, ten byl na 
nás sice přísný, ale stejně jsme 
mu do toho trochu kecali,“ přibli-
žuje s úsměvem atmosféru zkou-
šek Dřímal. O světla a zvuk se 
postaral Jan Volhejn.

V sobotu v 19 hodin tedy nasta-
la hodina H. Nepříliš rozlehlý sál 
zaplnilo kolem stovky zvědavých 
návštěvníků nejen z Boleboře  
a Orasína, ale i z Blatna, Jirkova 
či Chomutova. Spolu s nimi zaví-
tala do zákulisí také tréma, která 
samozřejmě trefí všude, kde se 
děje něco podobného. Boleboř- 
ští ochotníci ji však zahnali hned 
v úvodu a až do konce ve svých 
rolích nezaváhali. 

„Šli jsme do toho s cílem udě-
lat něco, na co by se vzpomínalo 

nejen mezi námi ochotníky, ale  
i mezi ostatními lidmi. Dali jsme 
do toho hodně, aby náš společný 
život v horách byl po té kruté zimě 
veselejší,“ vysvětluje Dřímal, proč 
do hor zabloudila divadelní múza 
Thálie. „Někteří z nás hráli diva-
dlo poprvé a musím konstatovat, 
že jsme se poznali i v jiných situ-
acích než je běžné - myslím tím 
stydlivost, trému, ale i motivaci, 
chuť hrát, nebát se mluvit před 
lidmi a nakonec i udělat si ze sebe 
legraci - to vše jsme dokázali.“

A jak to dopadlo? Nejsladší 
hudbou pro ucho herce - i ama-
térského - je reakce publika: po-
tlesk (pokud možno bouřlivý),  
a, jde-li o legraci jako tady, smích 
(pokud možno hlasitý). Obojího 
se bolebořskému souboru dostalo 
v míře více než hojné.

Nezbývá než všem aktérům po-
gratulovat k zaslouženému úspě-
chu - a třeba doufat, že se diváci 
časem na prknech, jež znamenají 
Boleboř, dočkají další premiéry. 
Zlomte vaz!                              (lm)

 Bolebořští na scéně: zleva Kejchal (Margita Lansdorfová), Prófa (David Rožič), trapaslíček Honzík Zábran, 
Šmudla (Eva Rožičová), Dřímal (Alena Hrudková), Rejpal (Tomáš Talacko), Stydlín (Veronika Kolumberová), 
otrávená Něhurka (Lucie Kemrová). Na snímku chybí Štístko (Klárka Kočová) a princ (Jan Zábran).    Foto 6x LM 

Královna (Květa Kudláčková) se 
zlobí na zrcadlo (Petra Talacková). 

Asi největšího ohlasu se dočkala 
ježibaba (Vendula Peteříková).

▲ Natěšené diváky nejprve při-
vítal „rejža“ Josef Kemr, dějem je 
provázela vypravěčka Deniska 
Lansdorfová ▼.

aneb Když do hor zavítá múza
BOLEBOŘ
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FUTSAL

Spokojení vítězové: zleva Daniel Illeš, Zuzana Pokorná, Jakub Hamouz, 
Martin Dzuriak (klečící), Tomáš Misar, Jan Fiala, Jan Dzuriak, Martin Hří-
bal, Jakub Hespodárik.                                       Foto 4x Ladislav Chlíbek

V jednom z řady finálových soubo-
jů o míč Jakub Hamouz (vpravo).

V pátek 11. března byla Městská 
sportovní hala v Chomutově dě-
jištěm dalšího z řady futsalových 
turnajů mládeže, které pořádá 
Spolek Chomutovská liga malé-
ho fotbalu ve spolupráci s dalšími 
organizacemi. Tentokrát se sem 
sjeli mladí sportovci nejen z Cho-
mutovska, ale z celého Ústecké-
ho kraje, aby se střetli v krajském 
finále základních škol v kategorii 
žáků 8. - 9. tříd. 

Turnaje se zúčastnilo osm škol. 
Chomutovsko zastupoval tým ze 
ZŠ v Nerudově ulici v Jirkově. 
Ten si v základní skupině, v níž 
se hrálo o postup do semifinále, 
vedl suverénně a postoupil z prv-
ního místa, když neztratil ani bod. 
Soupeře z Roudnice nad Labem 
porazil 3:1 (branky J. Dzuriak  
2 a Hamouz), z Mostu 2:0 (Ha-
mouz 2) a ze Žatce 1:0 (Fiala). 
V semifinále narazili Jirkovští 
na Ústí nad Labem, kterému po 
bezbrankovém poločase vstřelili 

balovým klubem. Finále turnaje 
mělo vše, co k němu patří, bo-
jovnost, nasazení a futsalovou 
kvalitu. Padaly i branky, v prvním 
poločase jen do mostecké bran-
ky, ve druhém i do jirkovské. Naši 
hráči však podali výkon na hranici 
svých možností, finálový zápas 
vyhráli 3:2 a získali tak vítězství  
v celém turnaji i putovní pohár.

Vítězství ZŠ Nerudova Jirkov 
bylo podle pořadatelů turnaje pře-
kvapením, ale zaslouženým, pro-
tože všechny své zápasy vyhrála. 

Jirkovský gólman Martin Hříbal 
byl navíc vyhlášen nejlepším 
brankářem. Chlapcům z Nerudov- 
ky patří uznání i gratulace za 
skvělou reprezentaci školy, města 
i okresu. „Naši borci vyhráli ve vel-
mi silné konkurenci převážně fot-
balových škol, jako byly ty z Mos- 
tu, Teplic či Ústí,“ hrdě zdůraz-
nil úspěch „svých“ futsalistů ře-
ditel školy Petr Jiráček.   (jk/lm) 

dva góly a překvapivě postoupili 
do finále. 

Ale to ještě nebyl překvapením 
z jejich strany konec. Ve finále se 

opět střetli s týmem ZŠ Zdeňka 
Štěpánka z Mostu, která má roz-
šířenou tělesnou výchovu a spo- 
lupracuje mj. s Mosteckým fot-

Radost z triumfu bezprostředně po finálovém zápase. Zleva  Daniel Illeš, 
Jan Fiala,Tomáš Misar, Martin Hříbal a Jakub Hespodárik.

Nejlepší gólman turnaje Martin 
Hříbal s oceněním.

FOTBAL

Školní fotbalová liga mládeže: Jirkovští třeťáci se vytáhli

Překvapivý, ale zasloužený triumf jirkovských futsalistů
FUTSAL

Soutěž, pořádáná Sportovním 
klubem Ervěnice - Jirkov a místní-
mi školami, zná své nové vítěze. 

Jsou jimi týmy ze ZŠ Studentská 
a chomutovská ZŠ Písečná.

Kromě tří jirkovských vyslaly do 

bojů Školní fotbalové ligy mlá-
deže své týmy školy z Písečné, 

Strupčic a Vysoké Pece. 
V kategorii 1.- 3. tříd obhájce 

prvenství z Písečné nakonec pře-
hrála ZŠ Studentská. Nejlepším 
hráčem byl vyhlášen Ladislav Niš 
(Studentská), nejlepším střelcem 
Tomáš Gábor (10 branek), nej-
lepším gólmanem Petr Hora, oba  
z Písečné.

V kategorii 4. - 5. tříd loňští ví-
tězové z Krušnohorské nestačili 
na chomutovské hosty. Nejlepší 
hráč: Ondřej Kupilík, nejlepší stře-
lec: Jan Kocourek s devíti góly 
(oba Písečná), nejlepší brankář 
Jan Kliment (Strupčice).       (jh/lm)Společné foto po závěrečném turnaji 4. - 5. tříd.            Foto Karel Bernt.

Celkové pořadí  1. - 3. tříd:
1. ZŠ Jirkov - Studentská
2. ZŠ Chomutov - Písečná
3. ZŠ Vysoká Pec
4. ZŠ Jirkov - Krušnohorská
5. ZŠ Strupčice
Celkové pořadí 4. - 5. tříd:
1. ZŠ Chomutov - Písečná
2. ZŠ Jirkov - Krušnohorská
3. ZŠ Strupčice
4. ZŠ Jirkov - Studentská
5. ZŠ Jirkov - Nerudova
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VOLEJBAL

Stolní tenisté KST Jirkov Tech-
noline v posledním dvojzápase 
dvakrát vyhráli na domácích sto-
lech. Potvrdili tak sílu ve vlastní 
herně. Tým KSMT Liberec, který 
přijel bojovat o záchranu, porazili 
10:4, rovněž liberecký SKST, v ta-
bulce třetí, 10:3.

 Pro Jirkov skončila sezóna cel-
kem úspěšně. „Na postup jsme 
neměli a sestoupit jsme se také 
nechystali, takže to postavení 
odpovídá,“ říká vedoucí A týmu 
Jan Rödling. „Doma jsme schopni 
porazit každého, ale venku jsme 
zavadili o bod zřídka, soutěž byla 

Poslední březnovou sobotu 
proběhl v několika tělocvičnách 
Chomutovska už 46. učitelský 
turnaj ve volejbale. Kantoři si tak 
sportem připomněli datum naro-
zení svého patrona Jana Amose 
Komenského.

Také v jirkovské tělocvičně ZŠ 
Krušnohorská se sešlo devět 
týmů pedagogů (a nejen jich), aby 
ve dvou skupinách změřily svůj 
volejbalový um. Nešlo o žádné 
vypjaté boje o každý míč, bylo 
to v podstatě přátelské sportovní 

setkání pracovníků jedné profese. 
Nicméně i přes toto takřka olym-
pijské pojetí se výsledky zazna-
menaly. A jak si vedla jirkovská 
vzdělávací zařízení? Ve 2. sku-
pině, kterou vyhrála SPŠ a VOŠ 
Chomutov, obsadil tým MŠ Jirkov 
třetí a ZŠ Krušnohorská čtvrté 
místo, v 6. skupině ryze ženský 
tým ZŠ Nerudova (se zřejmě  
nejnižším výškovým průměrem) 
rovněž čtvrté místo a Městské 
gymnázium Jirkov tuto skupinu 
vyhrálo.                                     (lm)

letos dost vyrovnaná. Dopláceli 
jsme i na úzký kádr, hráli jsme ve 
čtyřech lidech. Když někdo vypa-
dl, tak nebylo moc kam sáhnout, 
protože B i C tým hrály ve stejné 
dny a časy. Příští sezónu to snad 
bude lepší.“

KST Jirkov Technoline - KMST 
Liberec B 10:4 (body domácích 
Čermák 3,5, Šmucr 2,5, Bíma 2,5, 
Rödling 1,5). KST Jirkov Techno-
line - SKST Liberec C 10:3 (Šmu-
cr 2,5, Čermák 3,5, Rödling 1,5, 
Bíma 2,5).                                 (jr)

Vítězové své skupiny, tým jirkovského  gymnázia. Zleva Ondřej Chuda-
da, Miloslav Šedý, míč odehrává Helena Burešová Metznerová, Miroslav 
Rovenský, Jiří Truhlář a bývalá studentka Magdaléna Veselá.  Foto LM 

První domácí jarní utkání týmu Sk Ervěnice - Jirkov B. V souboji o míč 
mezi dvěma soupeři Jakub Šefler.                                Foto Luboš Mizun

Do jarní poloviny sezóny vy-
kročili jirkovští fotbalisté se stří-
davými úspěchy. Mužstvo SK 
Ervěnice - Jirkov A  zahájilo jaro 
v Dobroměřicích, kde po solidním 
výkonu a několika nevyužitých 
šancích remizovalo. O vítězství 
nad lídrem soutěže přišlo až v pe-
naltovém rozstřelu. Chuť si spra-
vilo doma s posledními Kopisty 
(2:1) a drží se na čtvrtém místě.

Béčko nejprve doma porazilo 
souseda v tabulce FK Braňany, 

pak odehrálo bezbrankový zápas 
s druhým Vroutkem (rovněž pro-
hrálo na penalty) a poté v Kryrech 
podlehlo 1:4.

1. SK Jirkov pokračuje ve vý-
borných podzimních výkonech  
i na jaře. Nejprve z Lomu v souboji  
o čelo tabulky přivezl výhru 3:2 
(na penalty), následně svou for-
mu potvrdil doma vítězstvím 2:0 
nad Vrskmaní. Tabulce tak kraluje  
s dvoubodovým náskokem právě 
před Lomem.                           (lm)

STOLNÍ TENIS

FOTBAL

Fotbalové jaro je tu!

Domácí mistrovská utkání 
Volejbalového klubu Jirkov - Ervěnice

místo: tělocvična Základní školy Krušnohorská - Jirkov

datum kategorie název družstva hostí čas
 7.  4. 1. liga juniorky kvalifikace 17:00
 8.  4.  1. liga juniorky kvalifikace 10:00
 9.  4.  1. liga juniorky kvalifikace 9:00
23. 4. KP mladší žákyně 3 mistrovský turnaj 9:00

Stolní tenisté dvakrát vyhráli, ve třetí lize skončili pátí

Domácí mistrovská utkání 
 klubu SK Ervěnice - Jirkov

datum kategorie název družstva hostí čas

 hřiště Žižkova
  9. 4. I. B třída muži B Tuchořice  16:30
16. 4. I. A třída muži A Ledvice  17:00
23. 4. I. B třída muži B Strupčice  17:00
30. 4. I. B třída muži B Meziboří  17:00
  7. 5. I. A třída muži A Obrnice  17:00

 hřiště Mostecká
  8. 4. KP st. dorost Děčín  10:00
  8. 4. KP ml. dorost Děčín 12:15
  9. 4. ženy Souš 16:00
22. 4. KP st. dorost MFK Most   10:00
22. 4. KP ml. dorost  MFK Most 12:15
  7. 5. ženy Libušín  16:00

Komenského následovníci sportovali

Domácí mistrovská utkání 1.SK Jirkov
místo: hřiště+ v Březenci  kategorie: okresní přebor sk. B

datum  název družstva hostí čas
 22. 4.  TJ Sokol Bečov 17:00
   6. 5.   TJ Sokol Otvice 17:00
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Maškarní bál
Pro dospělé
Jirkovské divadlo

pátek 21. 4.    15:00 hodin  
Ateliér
Pletení z pedigu pro dospělé.

neděle 30. 4.   16:00 hodin  
Čarodějnice
Tradiční akce plná soutěží a zábavy. 
Zahrada DDM.

Neděle 30. 4.
Zahájení kulturní sezóny
13:30  Big Band Zdenka Tölga
15:30  pohádka Ferda Mravenec a     
           brouk Pytlík
17:30  Nezmaři
13:00, 15:00 a 16:30  taneční 
            vystoupení Bolly Ladies
            s výukou tanců
vstupné 50 Kč, děti od 6 let 20 Kč
19:00   koncert houslisty Jaroslava
            Svěceného a klavíristy Václava     
            Máchy (120 Kč).

Pátek 14. 4.     
Jarní svod psů loveckých plemen 

Zámek Červený Hrádek

Jirkovské divadlo

Základní umělecká škola

Kino

Celý měsíc     Pohádkový svět

sobota 8. 4.
15:00   Psí poslání   komedie, dobrodružný / dabing
17:30   Power Rangers: Strážci vesmíru   scifi, akční / dabing 
20:00   Popírání holocaustu   drama / titulky

neděle 9. 4.
15:00   Šmoulové: Zapomenutá vesnice rodinný, animovaný, 
komedie / 3D / dabing  
17:30   Rande naslepo   romantický, komedie / dabing

středa 12. 4.
17:00   Power Rangers: Strážci vesmíru   scifi, akční / dabing
20:00   Popírání holocaustu  drama / titulky

čtvrtek 13. 4.
17:00   Bába z ledu  česká komedie, drama 
20:00   Úkryt v zoo  historický, drama / titulky
         
pátek 14. 4.
17:30   Rychle a zběsile 8   thriller, akční / titulky
20:00   Kong: Ostrov lebek  akční, fantasy

sobota 15. 4.
15:00   Šmoulové: Zapomenutá vesnice rodinný, animovaný, 
komedie / 2D / dabing
17:30   Špunti na vodě  česká romantická komedie 
20:00   Rychle a zběsile 8   thriller, akční / titulky

neděle 16. 4.
15:00   Šmoulové: Zapomenutá vesnice rodinný, animovaný, 
komedie, dobrodružný / 3D / dabing  
17:30   Špunti na vodě česká rodinná komedie 

středa 19. 4.
17:00   Kráska a zvíře   rodinný / 2D / dabing
20:00   Úkryt v zoo   historický, drama / titulky

čtvrtek 20. 4.
17:30   Rychle a zběsile 8   thriller, akční / titulky
20:00   Ochránci   akční, scifi / titulky

pátek 21. 4.
17:30   Kráska a zvíře   rodinný / 3D / dabing
20:00   Špunti na vodě   česká romantická komedie

sobota 22. 4.
15:00   Mimi šéf  animovaný, komedie / 2D / dabing
17:30   Masaryk   historický, drama
20:00   Kong: Ostrov lebek  akční, fantasy

neděle 23. 4.
15:00   Mimi šéf   animovaný, komedie / 3D / dabing
17:30   Ztracené město Z  dobrodružný / titulky

středa 26. 4.
17:00   Mimi šéf   animovaný, komedie / 3D / dabing
20:00   Loupež ve velkém stylu   kriminální komedie / titulky

čtvrtek 27. 4.
17:30   I dva jsou rodina  komedie, drama / titulky
20:00   Zahradnictví: Rodinný přítel  český romantický, drama

pátek 28. 4.
9:00     Muzzikanti   český romantický hudební film 
17:30   Zahradnictví: Rodinný přítel  český romantický, drama
20:00   Rychle a zběsile 8   thriller, akční / titulky

sobota 29. 4.
15:00   Šmoulové: Zapomenutá vesnice rodinný, animovaný, 
komedie  / 2D / dabing  
17:30   Ztracené město Z   dobrodružný / titulky
20:00   Zahradnictví: Rodinný přítel   český romantický, drama

neděle 30. 4.
15:00   Šmoulové: Zapomenutá vesnice rodinný, animovaný, 
komedie / 3D / dabing  
17:30   Loupež ve velké stylu   kriminální komedie / titulky

středa 3. 5.
17:00   Mimi šéf   rodinný / 3D / dabing
20:00   I dva jsou rodina   komedie, drama / titulky

telefon: 474 684 560

telefon: 474 654 265

telefon: 474 654 077

telefon: 474 680 337

Pohádkový svět – na příchozí čekají 
známé postavy z pohádek O Červené 
karkulce, Čert a Káča, Krkonošské po-
hádky, víly, vodníci, a ostatní obyvatelé 
pohádkové říše.
Otevírací doba: úterý až neděle (10 až 
16 hodin), vstupné 20 Kč.

neděle 9. 4.    15:00 hodin   neděle 5. 5.    15:00 hodin           
Zámecká pohádka Taneční odpoledne pro seniory 
Pohádková klauniáda v podání  Vstupné 50 Kč.  
Hudebního divadla Hnedle vedle.
   

Lezecká aréna
telefon: 474 345 540

úterý 11. 4.    18:30 hodin                                         
KPH - Duo de Réve 
Jana Jarkovská - flétna, Bohumír Stehlík - klavír. Sál ZUŠ .
                         
středa 12. 4.    17:00  hodin
Vokál Jirkov
Mezinárodní sborový festival .
Ventilky budou hostit pěvecký sbor z Mexika, hostem bude také sbor Gymnázia Chomutov - 
Comodo. Sál ZUŠ.

čtvrtek 27. 4. a pátek 28. 4.    9:00 hodin
Děti hrají dětem
Pohádka O dvanácti měsíčkách pro děti z jirkovských škol.

čtvrtek 27. 4.  18:00 hodin
Koncert v Café Atriu
Jarní koncert klavírního oddělení ZUŠ v atriu SKKS Chomutov.

DDM Paraplíčko
telefon: 777 659 886

pátek 21. 4.    20:00 hodin 
Pěšky z Prahy do Santiaga de Com-
postela - Víťa Holý, Vojta Hasalík 
Přednáška o tom, co všechno se dá 
zažít při 3 000 kilometrů dlouhé pěší 
pouti z Čech do proslulého poutního 
místa ve Španělsku.
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